令和2年2月19日

各  位

 会 社 名  株式会社ピーエイ

 代 表 者  代表取締役社長 加藤 博敏

（コード番号 4766 東証第二部）

問合せ先  経営企画部長 阿部 良一

（TEL 03-5803-6318）

令和元年12月期 剰余金の配当（見送り）に関するお知らせ

当社は、令和２年２月19日開催の取締役会において、令和元年12月31日を基準日とする剰余金の

配当を行わないことについて下記のとおり決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

1． 配当の内容

決定額
直近の配当予想

（平成31年２月15日）

前期実績

(平成30年12月期)

基準日 令和元年12月31日 同左 平成30年12月31日

１株当たり配当金 ０円00銭 3円00銭 3円00銭

配当金総額 ― ― 32百万円

効力発生日 ― ― 平成31年3月28日

配当原資 ― ― その他資本剰余金

２．理由

 当社は株主の皆様への適正かつ安定的な利益配分を、経営上の最重要課題の一つと認識し、各期

の業績と必要な投資、内部留保等を勘案の上、配当を通じた株主の皆様への利益配分を実施するこ

とを基本方針としております。

令和元年12月期の期末配当につきましては、過年度に純損失を計上し、当事業年度につきまし

ても、東急目黒線西小山駅前の商業施設建設に伴い、委託先に起因する建築基準法等に関する法

令等違反が判明した事により、是正措置による追加工事費用として特別損失を計上したことによ

り純損失計上したことから誠に遺憾ながら、配当を見送ることと致しました。

（ご参考）年間配当の内訳

1株あたり配当金

基準日 第2四半期末 期末 年間

当期実績 ０円00銭 ０円00銭 ０円00銭

前期実績（平成30年 12月期） ０円00銭 ３円00銭 ３円00銭

以 上